



قدم به قدم مشکلات را از پیش رو برمی داریم

برای اجرای پروژه‌های عمرانی و شهرسازی بی‌رحمانه اراضی کشاورزی و باغات کشور تخریب شده است.

رئیس جمهوری در کنگره سراسری خانه کشاورز:
قدم به قدم مشکلات را از پیش رو برمی داریم

برای اجرای پروژه‌های عمرانی و شهرسازی بی‌رحمانه اراضی کشاورزی و باغات کشور تخریب شده است.

از مجموع 100 درصد نیاز غذایی کشور فقط 44 درصد توسط تولیدات داخلی تامین می‌شود و 56 درصد امنیت غذایی ایران به واردات از اقصی نقاط دنیا وابسته است.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری در مراسم افتتاح چهارمین کنگره سراسری خانه کشاورز با اعلام این مطالب گفت: با اینکه برای تشکیل خاک هزاران و حتی میلیون‌ها سال زمان نیاز است، اما برای اجرای طرح‌های مسکن، شهرسازی، جاده و پروژه‌های عمرانی با خاک آماده به کشت کشور بی‌رحمانه و ناجوانمردانه رفتار شده و تخریب شده است.

وی افزود: در شهرسازی‌ها جانمایی به درستی صورت نگرفته و باغ‌ها و طبیعت به بدترین شکل ممکن تخریب شده است؛ قصوری که به سالیانه سال زمان برای جبران نیاز دارد.

روحانی از ضرورت به کارگیری تدبیر، سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی برای بخش کشاورزی و به خصوص آب خبرداد و یادآور شد: از حیث منابع آب و نزولات در مضیقه قرار داریم و اگرچه بخش خصوصی ممکن است به سرمایه‌گذاری در این حوزه راغب نباشد اما لازم است تشکلهای و خیرین به میان بیایند.

وی از سیل واردات محصولات کشاورزی در سالیان اخیر انتقاد کرد و گفت: می‌توان سفره‌ها را از دسترنج ملل دیگر پر کرد، اما روح و جان غذایی را نمی‌پذیرد که به واسطه آن، کشاورزی دیگر سرزمین‌ها آباد شود.

به گفته رئیس جمهوری، در سفره امروز ایرانیان آثار مواد غذایی از آمریکای لاتین و آفریقا گرفته تا آسیای دور مشاهده می‌شود و به این شکل ارزشهای کشور به پای واردات صرف شده است.

وی خاطرنشان ساخت: در سال‌های گذشته وقتی که سالانه 100 میلیارد دلار درآمد ارزی داشتیم، دیدیم که نتوانستیم به واسطه این حجم درآمد، بخش‌های مختلف کشور و از جمله کشاورزی را احیا کنیم.

نامبرده تصریح کرد: در دوره دولت قبل بود که آبهای زیرزمینی افت شدید کرد، زمین‌های زراعی شور شد و دریاچه زیبای ارومیه و زاینده‌رود خشکید و هامون و کارون بحرانی شدند.

وی با بیان اینکه باید از ستیز با طبیعت دست برداریم، گفت: این دولت در زمانی که مسئولیت را بر عهده گرفت، با آمار و ارقام دهشتناکی روبرو شد و اولین آثار این معضل را با دکتر عیسی کلانتری مرور کردیم.

وی خاطرنشان ساخت: مثلاً در مورد گندم یک بخش به ما می‌گفت 13 میلیون تن گندم تولید کرده‌ایم، دستگاه دیگری می‌گفت باید 7/5 میلیون تن گندم وارد کنیم و سومی می‌گفت باید 10/5 میلیون تن گندم از منابع خارجی خریداری شود. به هر حال در شرایطی که فروش نفت، کشتی، کشتی‌رانی، بیمه کشتی و حمل و نقل و عملیات بانکی تحریم است، ناگزیریم 7 میلیون تن گندم وارد کنیم و در مورد سایر نهاده‌ها هم باید واردات گسترده‌ای صورت بگیرد تا با مشکلات متعدد مواجه نشویم.

دکتر روحانی در ادامه به فقدان کود شیمیایی در انبارها آن هم در آستانه کشت پاییزه اشاره کرد و گفت: متأسفانه دولت قبلی برای تدارک این نهاده قدمی بر نداشته بود. ما هم که به دنبال خرید کود به پتروشیمی‌ها مراجعه کردیم، گفتند دولت قبل 1300 میلیارد تومان بدهکار است و باید آن را ابتدا بپردازید.

در مجموع دولت ما وارث بدهی و مشکلات متعدد برجا مانده از دولت قبل شده است.

وي اضافه كرد: دولت يازدهم بنا را بر قوت قلب بخشیدن به کشاورزان بنا نهاده است و در اين رابطه قيمت خريد تضميني محصولات را از همان ابتدای سال زراعي اعلام کرده و اقدامات متعددي براي تامين کود شيميايي از منابع داخلي و خارجي به عمل آوردیم.

علاوه بر اين 200 ميليارد تومان اعتبار به بیمه محصولات کشاورزي مازاد بر 150 ميليارد تومان قبلي تخصيص یافته است. گرچه هنوز به 1000 ميليارد تومان اعتبار ديگر هم نياز داریم.

رئيس جمهوري از ديگر اقدامات انجام شده از زمان تشكيل دولت خود به اختصاص يك خط اعتباري 500 ميليون دلاري از بانک مرکزي براي تامين کود شيميايي، انجام اقدامات لازم براي واردات 300 هزار تن کود فسفاته، تامين خط ارتباطي به ميزان 750 ميليارد تومان از بانک کشاورزي و تخصيص 3000 ميليارد تومان تسهیلات از محل صندوق توسعه اشاره کرد و گفت: رفع بخشي از موانع موجود از جمله واردات هدفمند، توسعه بخش تحقيقات و تربيت نيروي متخصص، تخصيص تسهیلات و ماشين آلات لازم و اعمال مکانیزاسيون بر عهده دولت است. در واقع رویکرد ما بايد به گونه‌اي باشد که کشاورزي مان مکانیزه شود زيرا در دنياي امروز ديگر کشاورزي سنتي قابليت رقابت ندارد.

از سوي ديگر هدفمان نبايد فقط تامين بازار داخل باشد و بايد براي دستيابي به بازارهاي هدف برنامه‌ريزي كنيم.

روحاني همچنين گفت: کشاورزان آگاه ما كار و رسالت بزرگي بر دوش دارند و من در همين جا اعلام مي‌كنم دولت با همه توان خود براي احياي کشاورزي به عنوان يك رسالت ملي گام بر خواهد داشت.

وي افزود: به همين دليل امروز شوراي عالي آب به رياست رئيس جمهوري تشكيل مي‌شود و از آن پس اين شورا به صورت منظم برگزار و فعال خواهد شد. هفته آینده هم اولين شوراي عالي محيط زيست به رياست رئيس جمهوري تشكيل خواهد شد.

معاون برنامه‌ريزي و نظارت راهبردي رئيس جمهوري هم با بيان اينکه دولت در تامين امنيت غذايي جامعه به کشاورزان اميدوار است، گفت: مطالبات و توقعات اين بخش در لايحه بودجه 93 و قانون برنامه پنجم منعکس خواهد شد.

به گزارش ايسنا، محمدباقر نوبخت با بيان اينکه چشم اميد دولت به کشاورزان است، اظهار کرد: جمعيت حدود 76 ميليوني ايران نيازمند انرژی غذايي است که بايد از محصولات کشاورزي توليد شده در اين بخش تامين شود.

وي افزود: مطالعه برنامه چهارم نشان مي‌دهد که ضريب وابستگي از 26 به 45.5 درصد در فاصله سال‌هاي 83 تا 88 افزايش يافته است، افزود: اين بدان معناست که خودکفايي به 44 درصد کاهش يافته و دولت تدبير و اميد که بر رفاه و تامين امنيت غذايي جامعه تاکيد زيادي دارد، اين هدف را جز از صنعت کشاورزي محقق شده نمي‌داند.

بنابراين گزارش، دکتر کلانتری به عنوان ديگر سخنران در اين مراسم خطاب به رياست جمهوري گفت: دولت شما در شرايطي که تورم بالاي 35 درصد در کشور نهادينه شده، نقدینگی موجود از 500 هزار ميليارد تومان عبور کرده و بيش از 30 درصد بيکاري به خصوص در ميان فارغ‌التحصيلان داريم و همچنين ميزان بدهي‌هاي به ارث رسيده به 180 هزار ميليارد تومان افزايش يافته و با درهاي بسته خارجي و تحريم‌ها مواجه هستيم، عهده‌دار کشور شده‌ايد.

وي افزود: دولت فعلي در حالي آغاز به کار کرده است که رشد اقتصادي منفي بوده و کشور طی 8 سال گذشته بيش از 100 سال درآمد نفتي ايران درآمد در اختيار داشته است.

نامبرده ادامه داد: کشاورزان اميدوارند پس از تحمل انبوهي از مشکلات و بي‌تدبيري‌ها با کليد تدبير شما شرايط رو به بهبود بگذارد.

وي تصريح کرد: اوضاع کشاورزان هم مانند اقتصاد کشور است. منابع توليد تحليل رفته، منابع آب و خاک شور شده، بهره‌وري توليد کاهش يافته و هزينه‌ها کمر شکن شده است. دبیرکل خانه کشاورز خاطرنشان ساخت: تا زماني که شما در راه شعارهاي انتخاباتي خود گام بر مي‌داريد اطمینان مي‌دهيم از برنامه‌ها و فعاليت‌هاي شما حمايت کامل به عمل آوريم.

دبیرکل خانه کشاورز همچنين در بخش ديگري از سخنان خود افزود: اگر برداشت‌هاي بي‌رويه از آب‌هاي زيرزميني به همين روال پيش رود تا 25 سال ديگر 60 ميليون نفر جمعيت کشور از تشنگي مي‌ميرند. وي همچنين با اشاره به تاريخ گفت: سومي‌ها و

مادها در این کشور به دلیل شوری آب و خاک در آن زمان و نبودن امکان تولید غذا از بین رفتند و اگر فکری برای وضع آب کشور نکنیم، در 30 سال آینده بیم آن می‌رود قوم آریایی هم از بین برود.

کلانتری با بیان اینکه موضوع خشکیدگی دریاچه ارومیه را در نامه‌ای به مقام معظم رهبری نوشته است، گفت: خشکیدگی دریاچه ارومیه، باتلاق‌های گاوخونی، بختگان، جازموریان همه هشدار جدی نه فقط برای بخش کشاورزی بلکه تمدن ایرانی است.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به وضع کشاورزی کشور اشاره کرد و گفت: پارسال 55 درصد نیاز غذایی کشور در کالاهای اساسی از خارج وارد شد.

وی گفت: براساس آمارهای بانک مرکزی و مرکز آمار ایران 5 دهک جامعه دچار سوء تغذیه هستند و موضوع مهمتر اینکه به دلیل فقدان توزیع عادلانه، ثروت بیش از 75 درصد درآمد کشور دست 25 درصد افراد جامعه است.

وزیر جهاد کشاورزی به عنوان دیگر سخنران این مراسم گفت: تشکلهای باید خودشان واردات نهاده‌ها را انجام دهند و اگر سودی هم از این طریق به دست می‌آید، نصیب مجموعه تولید شود.

محمود حجتی اظهار داشت: بسیاری از مشکلات تولیدکنندگان ناشی از شرایط اقتصادی است که به تولیدکنندگان تحمیل می‌شود. این دولت باید سیاست‌های مناسبی برای خنثی کردن آنها داشته باشد.

وی ادامه داد: تولیدکنندگان در هر شرایطی اقدام به تولید می‌کنند. اما محصول خارجی که با حمایت‌های بیش از اندازه از سوی کشور تولیدکننده همراه است، رقابت‌پذیری محصول داخلی را از بین می‌برد و در این موقع دولت باید تعرفه مناسبی تعریف کند.

حجتی در خصوص اعتراض برخی کشاورزان برای مالکیت زمین‌هایشان از سوی منابع طبیعی گفت: متأسفانه طرخی که در مجلس به تصویب رسیده است، باعث می‌شود از این به بعد کشاورزان همواره اجاره‌نشین دولت باشند، این قانون سرمایه‌گذاری بلندمدت و جلب سرمایه در بخش کشاورزی را کاهش می‌دهد.

وزیر جهاد کشاورزی همچنین از نهایی شدن قانون انتزاع وظایف بازرگانی بخش کشاورزی خبر داد و گفت: قانون تمرکز وظایف بخش کشاورزی که پیش از این به دولت ابلاغ شده بود، بنا به دلایلی متوقف ماند که در کارگروهی از دولت مطرح و با کمک وزارت صنعت، معدن و تجارت و معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری آیین نامه اجرایی آن در حال تدوین است. محمود حجتی در حاشیه این کنگره در پاسخ به سوال یکی از کشاورزان برای اقدامات وزارت جهاد کشاورزی در زمینه بیمه کشاورزان گفت: مسئول بیمه کشاورزان، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که در این زمینه با وزیر کار مذاکراتی انجام شده است، اما این وزارتخانه با مشکل کمبود منابع مواجه است که تلاش می‌شود تا منابع لازم برای بیمه کشاورزان تامین شود.

گزارش خبرنگار ما حاکی است، در ادامه این مراسم با حضور رئیس جمهوری و دکتر عیسی کلانتری دبیرکل خانه کشاورز از 8 نفر از برگزیدگان و پیشکسوتان از جمله دکتر یوسف قریب فعال در حوزه اطلاع‌رسانی تقدیر به عمل آمد.

codex01x

page01